i7c.-g. 17. niensi, die decima septima mensis augusti, anno Domini Millesimo 
septingentesimo quadragesimo sexto. Comes Joannes Pálfly m. p. 
(L. S.)

Papirosra írt eredetije a zirczi apáts. levéltárban: z\ct. abb. Paszt. fasc. 24. nr. 57.

XCIV.
Ludány. 1746. október 22.

Nógrád vármegye közgyűlése jelenti, hogy előtte Darvas János 
megbízottja tiltakozott az ellen., hogy a pásztói apátság a csecsei 
réteket használja; s hogy Mcncsik Jakab ezzel szemben a pásztói 

apátság ellenliltakozását fejezte ki.

Nos universitas dominorum praelatorum, báronum, magnatum 
et nobilium comitatus Neogradiensis damus pro memória tenore 
praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod cum nos 

1716. oki. 22. in generáli congregatione nostra anno, locoque datarum praesen
tium simul una constituti fuissemus et praesentes, eotum egregius 
Sámuel Baszi, nomine et in persona generosi domini Joannis 
Darvass de Nagyrét, talem, úti sequitur, in scriplum redactam cx- 
hibuit fecitque et instituit coram nobis protestationem: Nomine 
et in persona generosi domini Joannis Darvass de Nagyrét man- 
datarius nobilis Sámuel Baszi per formám solennis protestationis, 
contradictionis atque inhibitionis coram inelyta hac universitate 
detegeret sequentia: Qualiter venerabilis ordo Cisterciensis de 
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Pásztó, alias in iure Törökiano hypothecarius, non curatis iteratis 
inhibitionibus, protestationibus, prata Csecsiensia currenti quoque 
anno medio colonorum atque inquilinorum suorum, iuxta nutum 
et lubitum suum, cum damno et praeiudicio domini principális 
sui et protestantis, violenter invadere, falcare, devehere atque in 
suos usus convertere, nihil pensi duxisset. Ne igitur per tacitur- 
nitatem in tali violento suo usu nunc, vei in futurum pacificum 
domínium allegari possit, eidem tempestive reclamat atque reflexive 
semct habendo ad praemissas, hoc in passu emanatas protestata- 
tiones eundem ordinem et homines suos, ab ulteriori violento et 
improportionato tam pratorum et terrarum, quam et aliorum 
accessariorum usu praesentibus sub poenis legalibus inhibet et 
prohibet palam publice et manifeste cum praesentium improtho- 
collatione, petendo humillime super praemissas authenticas inclyti 
comitatus literas testimoniales, futura iurium domini protestantis 
pro cautela elargiri. Qua protestatione praevio modo instituta per- 
lectaque et publicata, mox reverendus dominus Jacobus Mencsik, 
nomine et in persona admodum reverendi domini Roberti Malv 
ordinis Cisterciensium Pasztoviensis superioris, reprotestatus est. 
Unde nos super praevia antelati domini reverendi Jacobi Mencsik 
coram nobis facta reprotestatione praesentes testimoniales literas 
nostras, pro futura iurium reprotestantium cautela necessarias, extra
dandas esse duximus et concedendas, prouti extradedimus et con- 
cessimus communi suadente iustitia. Dátum ex generáli congre- 
gatione nostra, die vigesima secunda mensis octobris, anno Mii- °Ui- 
lesimo septingentesimo quadragesimo sexto, in possessione Ludánv 
celebrata. (L. S.) Extradatum per Josephum Darvas de Nagyrét 
praefati inclvti comitatus iuratum ordinarium notarium. m. p.

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 21. nr. >j.

BÉKÉÉI RÉMIG dr.: A pásztói apátság története III.

xcv.
Bécs. 1749. július 21.

Mária Terézia királyné Hauck Antalt, a zuellehrádi konvent kérel
mére, pásztói apáttá nevezi ki, azon kikötéssel, hogy az apátság 
jövedelmét ne saját vagy a wellehrádi convent czéljaira, hanem, a
pásztói apátság itására és itt az isteni-tisztelet emelésére 

fordítsa.

Nos Maria Theresia, Dei gratia Romanorum imperatrix, ac 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. regina, 
archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae 
et Carnioliae, comes Habspurgi, Flandriáé, Tyrolis et Goritiae etc. 
memóriáé commendamus, tenore praesentium significantes, quibus 
expedit, universis: Quod posteaquam serenissimus olim Romano
rum imperator et rex Hungáriáé, Leopoldus, dominus, avus et 
praedecessor noster piae memóriáé desideratissimus superioribus 
annis, tűm pro preclari suo caesareo-regio, quo erga sacrum 
ordinem Cisterciensium olim in praefato regno nostro Hungáriáé 
florentem, veluti de ecclesia Dei bene meritum et a sanctitatis 
laude commendatum, ducebatur zelo et affectu, tűm verő ad de- 
missas honorabilis condam Floriani Nezorin eiusdem sacri ordinis 
conventus Vellehradiensis in marchionatu nostro Moraviae situati 
abbatis, totiusque modofati conventus preces et supplicationes 
apud eundem propterea factas, abbatiam Beatae Máriáé Virginis de 
Pásztó in superioribus dicti regni nostri Hungáriáé partibus, inque 
comitatu Hevesiensi ac dioecesi Agriensi existentem, veluti a suae 
fundationis primordio ad eundem Cisterciensem ordinem spec- 
tantem, per iniuram nihilominus temporum longa annorum serie 
per diversas ecclesiasticas personas tentam et administratam, prae- 
libato Cisterciensium ordini, dictoque conventui Vellehradiensi 
virtute benigni diplomatis sui caesareo-regii, sub dato in archi-

1702. nov. 6. JucaJi hacce civitate Vienna Austriae, die sexta mensis novembris
Anni Millesimi septingentesimi secundi expediti, iure postliminii 
restituisset, incorporasset et applicasset, ac simul eandem abbatiam 
de Pásztó antelato condam Floriano Nezorin abbati, úti praemis
sum est, Vellehradiensi iure paternitatis ac modis et formis subque
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conditionibus in praeallegato benigno diplomáié contentis et deno- 
tatis clementer contulisset. Iám autem Josepho Maly, praedefuncti 
Floriani Nezorin in praefatis abbatiis successore non ita pridem 
e vivis sublato existente, modernus noviter electus abbas et con
ventus Vellehradiensis, pro exigentia praedicti iuris paternitatis, pro 
suprafata abbatia Pasztoiensi aliam et ab abbate Vellehradiensi 
distinctam personam nominare, eandemque maiestati nostrae pro 
obtinendis benignis superinde Iitteris confirmationalibus, collatio- 
nalibus et installatoriis demisse praesentare debuissent; quia nihi- 
lominus prior et antelatus conventus Vellehradiensis maiestati 
nostrae hoc et id, quod post adhibitum etiam omnem possibilem 
conatum propter interventas diversas temporum difficultates, aliaque 
impedimenta publica in eadem abbatia hactenus neque de proventu 
ad sustentationem speciális abbatis requisito, neque de habitatione 
conveniente, minus autem sumptibus pro aedium reparatione, 
iuriumque vindicatione. aut conventus alimentatione debite provideri 
potuerit, ac consequenter de facto adhuc nulla proprium abbatem 
in praemissa abbatia intertenendi possibilitas affulgeat, medio 
humillimi supplicis libelli sui perdemisse repraesentassent, ac simul 
devote supplicassent, quatenus nos pro regio-apostolica authoritate 
nostra, rationibus et motivis ex praedeclaratis pro hac adhuc vice 
clementer dispensare dictamque abbatiam Beatae Máriáé Virginis 
de Pásztó moderno neo-electo praefati conventus Vellehradiensis 
abbáti ac pro antelata quoque abbatia iure paternitatis nobis prae- 
sentato, fideli utpote nostro honorabili Antonio Hauck benigne 
conterre dignaremur. Hinc nos, cum ad demissam huiusmodi 
praefati prioris, totiusque memorati conventus Vellehradiensis 
instantiam maiestati nostrae praevio modo factam, tűm verő beni- 
gnum ac singularem habentes respectum ac rellexionem ad prae- 
claras virtutes, laudatosque et acceptos mores, doctrinam item ac 
eruditonem, nec non omnibus gratam exemplaris vitae conver- 
sationem, ceterasque excellentes animi dotes ac qualitates praefati 
Antonii Hauck abbatis, úti praemissum est, Vellehradiensis, quibus 
ipsum ab altissimo insignitum et ornatum esse ex fidedigna non- 
nullorum fidelium nostrorum relatione benigne cognovimus: eidem 
itaque Antonio Hauck, tanquam personae idoneae ac de ecclesia 
Dei benemeritae, nobisque gratae et acceptae, praememoratam